
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Visto che con delibera di G.M. n.58 del 2/12/02 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 
oggetto redatto dall’ing. Vizioli Ugo per l’importo di Euro 139.443,36, di cui Euro 41.316,55 per i lavori a 
base d’asta ( comprensivi anche Euro 2.065,83 per oneri di sicurezza); 
 
Visto che l’ufficio del Commissario Delegato con nota n.1180 del 7/02/03 ha comunicato che a seguito 
dell’esame degli elaborati tecnici progettuali inviati dal Comune di Bomba con la surrichiamata nota 
n.1787 del 2/12/02, di esprimere parere favorevole al suddetto progetto; 
 
Atteso che al finanziamento dell’opera si farà fronte con un contributo di pari importo concesso dalla 
Regione, giusta Ordinanza C.D. n.121 del 20.06.2001; 
 
Visto il  contratto n.343 di Rep. del 12/09/2003, registrato a Lanciano il 23.09.2003 al n. 1386 – Serie I -, 
con il quale i lavori di consolidamento aree in dissesto centro storico – II lotto – I stralcio funzionale – 
veniva affidata all’Impresa Geotecnica S.a.s. di Pescara per l’importo complessivo di Euro 33.273,08, di 
cui Euro 2.065,83 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso del 22,0476 %; 
 
Vista la propria delibera  n.65 del 29.06.2005, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale veniva 
approvata la perizia di variante in diminuzione dei lavori suindicati; 
 
Visti gli atti contabili relativi al I ed ultimo SAL pagamento lavori di consolidamento aree in dissesto nel 
centro storico del capoluogo a firma del Direttore dei lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che 
l’impresa appaltatrice ha eseguito lavori per complessivi Euro 13.409,80; 
 
Visti gli atti contabili relativi al I certificato di pagamento dei lavori suindicati a firma del Direttore dei 
lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che l’Impresa appaltatrice Geotecnica S.a.s. di Pescara può 
essere liquidata la complessiva somma di Euro 13.342,75, oltre IVA; 
 
Visti gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori di consolidamento aree in dissesto nel centro 
storico del capoluogo a firma del Direttore dei lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che 
l’impresa appaltatrice ha eseguito lavori per complessivi Euro 13.342,75; 
 
Visti gli atti contabili relativi al conto finale  dei lavori suindicati a firma del Direttore dei lavori, Dott. 
Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che l’Impresa appaltatrice Geotecnica S.a.s. di Pescara può essere 
liquidata la complessiva somma di Euro 67,05 oltre IVA; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio Tecnico e dell’Ufficio di Ragioneria; 
 
A voti unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare gli atti contabili relativi al I ed ultimo SAL pagamento lavori di consolidamento aree in 
dissesto nel centro storico del capoluogo a firma del Direttore dei lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal 
quale risulta che l’impresa appaltatrice Geotecnica S.a.s. di Pescara ha eseguito lavori per complessivi 
Euro 13.409,80; 



- di approvare gli atti contabili relativi al I certificato di pagamento dei lavori suindicati a firma del 
Direttore dei lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che l’Impresa appaltatrice Geotecnica 
S.a.s. di Pescara può essere liquidata la complessiva somma di Euro 13.342,75 oltre IVA; 

 
- di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori di consolidamento aree in dissesto nel 

centro storico del capoluogo a firma del Direttore dei lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta 
che l’impresa appaltatrice Geotecnica S.a.s. di Pescara ha eseguito lavori per complessivi Euro 
13.342,75; 

 
- di approvare gli atti contabili relativi al conto finale dei lavori suindicati a firma del Direttore dei 

lavori, Dott. Ing. Ugo Vizioli, dal quale risulta che l’Impresa appaltatrice Geotecnica S.a.s. di Pescara 
può essere liquidata la complessiva somma di Euro 67,05 oltre IVA; 

 
- di liquidare e pagare in favore della Ditta Geotecnica S.a.s. di Pescara la complessiva somma di Euro 

14.677,03, di cui Euro 13.342,75 per lavori ed Euro 1.334,28 per IVA, per I ed ultimo SAL di 
consolidamento aree in dissesto nel centro storico del capoluogo; 

  
- di liquidare e pagare in favore della Ditta Geotecnica S.a.s. di Pescara la complessiva somma di Euro 

73,76, di cui Euro 67,05 per lavori ed Euro 6,71 per IVA, per conto finale lavori  di consolidamento 
aree in dissesto nel centro storico del capoluogo; 

 

- di richiedere alla Giunta Regionale Abruzzo la somma di Euro 14.750,79 per i pagamenti 
summenzionati; 

 
- di dare atto che la complessiva spesa di Euro 14.750,79 graverà sull’ intervento n.209010100 

(Cap.3259/1) del bilancio 2005- gestione residui – che presente sufficiente disponibilità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


